
 
DELIBERA DI GIUNTA N. 14 DD. 13.03.2014 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO PER L'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2013, RELATIVI ALLEGATI E PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE CONSILIARE DI APPROVAZIONE DEL 

RENDICONTO MEDESIMO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Considerato che l’art. 13 ter della L.P. 15.11.1993, n. 36, aggiunto dall'art. 5 

della L.P. 03.04.2009, n. 4, fissa al 30 aprile dell’anno successivo all’anno finanziario di 
riferimento il termine per la deliberazione da parte del Consiglio comunale del 
rendiconto della gestione dell’esercizio precedente. 

Visti gli artt. 58 e 59 del regolamento di contabilità, adottato dal Consiglio 
comunale con deliberazione n. 7 del 06.03.2001, successivamente modificato con 

deliberazioni consiliari n. 28 del 28.12.2009 e n. 6 del 24.03.2011, dove è tra l’altro è 
previsto che: 
“Gli schemi del conto di bilancio, del conto economico, del conto del patrimonio e dei 
loro allegati sono predisposti dal servizio finanziario e trasmessi alla giunta entro il 15 
marzo unitamente alla proposta di deliberazione consiliare” - (art. 58, comma 2); 
“Entro il termine previsto dal comma 2 il responsabile del servizio finanziario trasmette 
alla giunta la proposta di relazione al rendiconto della gestione elaborata sulla base di 
quanto relazionato dai responsabili dei servizi” - (art. 58, comma 3); 
“La giunta comunale approva preventivamente lo schema di rendiconto e i relativi 
allegati” - (art. 59, comma 1); 
“Lo schema e la proposta di deliberazione consiliare di approvazione del rendiconto 
sono trasmessi all’organo di revisione che presenta la relazione per il consiglio entro il 
termine massimo di 20 giorni dal ricevimento degli atti” - (art. 59, comma 2). 

Atteso che il responsabile del servizio finanziario ha predisposto e trasmesso lo 
schema del rendiconto dell’esercizio finanziario 2013 (comprendente lo schema di conto 
del bilancio ed il prospetto del conto del patrimonio con la situazione al 31.12.2013, 
tenute presenti le disposizioni di cui all'art. 2, comma 3 del D.P.G.R. 28.12.1999, n. 
10/L) con i relativi allegati, la proposta di deliberazione consiliare di approvazione del 
rendiconto stesso e la proposta di relazione al rendiconto della gestione. 

Ritenuto, dopo un attento esame della documentazione trasmessa dal 
responsabile del servizio finanziario, di procedere alla relativa approvazione ai sensi 
dell'art. 59, comma 1 del regolamento di contabilità, nulla avendo da eccepire in ordine 
ad essa ed al fine di poterla inoltrare all'organo di revisione affinché possa redigere la 
propria relazione, ai sensi dell'art. 43, comma 1, lettere d) del D.P.G.R. 28.05.1999, n. 
4/L e s.m.. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal responsabile 
del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il T.U. approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L e s.m.. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità ed in particolare gli articoli sopra menzionati. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 



 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa, lo schema di 
rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati, nonché la 
proposta di deliberazione consiliare di approvazione del rendiconto stesso, così come 
predisposti dal responsabile del servizio finanziario, schema che evidenzia le seguenti 
risultanze finali complessive: 
 

 G E S T I O N E 

 Residui Competenza Totale 

Fondo di cassa al 01.01.2013   2.420.381,80 

Riscossioni 1.325.344,64 1.717.690,24 3.043.034,88 

Pagamenti 1.113.703,24 1.839.883,94 2.953.587,18 

Fondo di cassa al 31.12.2013   2.509.829,50 

    

Residui attivi 4.694.153,15 1.143.425,28 5.837.578,43 

Residui passivi 6.368.660,91 1.018.346,49 7.387.007,40 

    

Avanzo amministrazione al 31.12.2013   960.400,53 

di cui:    

 Fondi vincolati   0,00 

 Fondi per finanziamento spese in 
conto capitale 

   
540.000,00 

 Fondi di ammortamento   0,00 

 Fondi non vincolati   420.400,53 

 
2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 
79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 
 
 


